



مثل یک سرباز در خدمت تیم ملی هستیم افلاکی: به المپیک امیدواریم

گفت و گو

فائزه زمانی

خبرنگار

۸۰ روز مانده به المپیک، تکواندوکاران این روزها در تکاپوی حضور در شیاب چانگ قهرمانی آسیا هستند. مجید افلاکی سرمربی تیم ملی چیز زیادی نمی‌گوید و معتقد است شاگردانش حرف‌ها را در شیاب چانگ ویتنام خواهند زد. او در روزهای نزدیک به المپیک، جو تیمش را کاملاً المپیک‌ی می‌داند تا خبرهای خوبی از شاگردانش در پاریس به گوش برسد. از آخرین تمرینات تیم قبل از اعزام به قهرمانی آسیا چه خبر؟ به خاطر شباهت آب‌وهوای ایران و ویتنام میزبان مسابقات قهرمانی

آسیا، یک هفته‌ای در رشت اردو زدیم که خدا را شکر تمرینات خوب پیش رفت. دیروز این اردو تمام شد و حالا آخرین تمرینات‌مان را قبل از اعزام در تهران انجام می‌دهیم.

شانسی برای قهرمانی در ویتنام داریم؟

ضرب‌المثلی هست که می‌گویند حرف نزنده را بعداً هم می‌شود زد! اجازه بد هید من چیزی نگویم، حرف‌ها را ملی پوشان با عملکردشان در شیاب چانگ مسابقات قهرمانی آسیا خواهند زد. ما این را بگویم که این مسابقات حکم تدارکاتی قبل از المپیک را هم دارد و به همین خاطر ۲ تکواندوکار المپیک‌ی‌مان در ترکیب حضور دارند.

شرایط ۲ تکواندوکار المپیک‌ی‌مان چگونه است؟

چطور پیش می‌رود؟ سلیمی و برخورداری روند رو به رشد خوبی داشته‌اند و طبق برنامه

تمرینات منسجمی انجام می‌دهند. فعلاً تمرکز ما روی قهرمانی آسیا است اما احتمالاً برای المپیک ۲ تورنمنت و ایک اردوی مشترک خواهیم داشت که البته همه چیز به شرایط همان مقطع برمی‌گردد.

۸۰ روز مانده به المپیک آیا فضای ورزش کشورمان المپیک‌ی است؟

فضای تیم ما بله، ساعی رئیس فدراسیون و مدیرفنی تیم‌های ملی همه شرایط را فراهم کردند تا جو تیم ملی کاملاً المپیک‌ی باشد. تک تک قدم‌های ما برای بهترین نتیجه در المپیک است اما این را هم در نظر داشته باشید که از ۲ سالی از تکواندو دنیا دور بودیم و بچه‌ها در کمتر از یک سال این عقب‌ماندگی را جبران کردند. در میدان المپیک باید علاوه بر طاوت و جوانی تجربه هم داشت؛ تکواندوکاران ما تجربه ندارند اما جوان و باانگیزه هستند. خیلی‌ها معتقدند با افت اخیر



حرف‌ها را

ملی پوشان با عملکردشان

در شیاب چانگ

مسابقات

قهرمانی آسیا

خواهند زد

تکواندو نمی‌توان به مدال‌آوری این رشته در المپیک امیدوار بود. شرایط تیم ما از هر نظر خوب است و طبق برنامه‌هایمان پیش می‌رویم، ما کارمان را می‌کنیم اما بستگی دارد، روز مسابقه شرایط چطور پیش برود. بدون امید کار پیش نمی‌رود و ما به المپیک امیدوار هستیم.

زمانی که سرمربی تیم ملی شدید، مشخص نبود که تا المپیک در تیم بمانید، اما این‌طور که به نظر می‌رسد هدایت تکواندوکاران در المپیک برعهده خودتان خواهد بود.

از روز اولی که سرمربی تیم ملی شدم، گفتم تا هر زمان که من را بخواهند خواهیم بود. الان هم همین را می‌گویم و تا هروقتی که انتخابات کمیته فنی و فدراسیون باشم مثل یک سرباز در خدمت تیم هستم.

خدا برای چهارمین قهرمانی پیاپی می‌رویم.»

سالار منجی که این روزها برای شهرداری گرگان خیلی خوب بازی می‌کند هم می‌گوید: «خدا را شکر بودیم و به لطف خدا و بازی بازیکنان برنده شدیم. معود به فینال چیز خاصی نیست. به نظرم حساسیت الکی ایجاد شده بود، چون بکسری بازیکنان مهرام سال قبل در تیم حس نشود. از کادرفنی بابت اعتماد به من ممنونم. ما بند جایی نورول پله را به دلیل مصدومیت از دست دادیم. او بازیکن خیلی تأثیرگذاری بود. خدا را شکر که این سری را بردیم، چون بعد از بازی پنجشنبه مقابل الریاضی خیلی خسته بودیم و فقط دو روز استراحت داشتیم.»

منجی تأکید کرد: «واقعاً فکر نمی‌کردیم که دو بازی نیمه‌نهایی المپیک مقابل مهرام را ۳-۰ صفر تمام کنیم. دست تک‌تک بچه‌ها چه روی نیمکت چه داخل زمین را می‌بوسم. ارسالن کاظمی که یک کاپیتان واقعی است و همه جوهره هوای بازیکنان تیم را دارد.»

گرگان بعد از این بازی باید برای سومین مسابقه فینال غرب آسیا مقابل الریاضی در روز چهارشنبه آماده شود و منتظر برنده دیدار طبیعت‌ذوب‌آهن در فینال بماند.

است که به هم‌تیمی‌هایم افتخار می‌کنم. ما در هر دو بازی مقابل الریاضی و مهرام در ذقاییق آخر عقب بودیم و به لطف خدا و بازی بازیکنان برنده شدیم. معود به فینال چیز خاصی نیست. به نظرم حساسیت الکی ایجاد شده بود، چون بکسری بازیکنان مهرام سال قبل در تیم حس نشود. از کادرفنی بابت اعتماد به من ممنونم. ما بند جایی نورول پله را به دلیل مصدومیت از دست دادیم. او بازیکن خیلی تأثیرگذاری بود. خدا را شکر که این سری را بردیم، چون بعد از بازی پنجشنبه مقابل الریاضی خیلی خسته بودیم و فقط دو روز استراحت داشتیم.»



بسکتبال

پرساغاری

خبرنگار

تیم بسکتبال شهرداری گرگان که هفته قبل مقابل الریاضی در بازی دوم فینال سوپرلیگ غرب آسیا صاحب برتری شد، در آخرین مسابقه نیمه‌نهایی لیگ ایران هم با شکست مهرام با ۳ برد به فینال لیگ برتر رسید.

پری پتی که با بازی در مهرام، تیمش را به روزهای خوب خود برگردانده بود، در این بازی ۳۴ امتیاز گرفت و تیم سابقش یعنی شهرداری گرگان را بارها عذاب داد. با اینکه مهرام تا آخرین لحظه از شهرداری گرگان پیش بود، ولی با ۵ امتیاز اختلاف باخت تا گرگانی‌ها روی بورس برد بمانند.

ارسلان کاظمی کاپیتان شهرداری گرگان هم در این بازی با ۱۹ امتیاز، ۱۸ ریباند، ۳ پاس گل و ۳ توپ‌ریایی در کنار ویل چری با ۲۲ امتیاز، ۸ ریباند، ۷ پاس گل و ۴ توپ‌ریایی بهترین بازیکنان گرگان بودند. کاظمی با تشکر از هم‌تیمی‌هایش گفت: «به عنوان کاپیتان تیم دومین بازی

است که شما به دلیل سونامی دوپینگ که در این رشته به راه افتاد، در اردو حاضر نشدید.

ببینید واقعیت این است که بی اعتمادی نسبت به کادرفنی تیم ملی واقعاً در تیم موج می‌زند. به دلیل ترس از دوپینگ نیست اما بعید می‌دانیم که این کادرفنی بتواند کوچکترین کمکی به تیم ما کند. بهتر نبود این موارد را با فدراسیون در میان می‌گذاشتید؟

در دو سال گذشته بارها این موارد را به فدراسیون گفتیم اما توجهی نشد. دو سال است که با این شرایط دست و پنجه نرم می‌کنیم و واقعاً هم نمی‌دانیم چه اتفاقی قرار است رخ بدهد.

شما به عملکرد محمد رضا حاج یوسفزاده متعزز هستی، کسی که شما را به تیم ملی جودو نایب‌نایان آورد.

حاج یوسفزاده نقشی در آمدن من به تیم ملی جودو نایب‌نایان و کم بینایان نداشت. با خواست و کمک علی امینی به جودو نایب‌نایان آمدم.

با این وضعیت چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ با فدراسیون جلسه گذاشتیم و اعلام کردیم ما به یک مربی جوان نیاز داریم که بتواند به بدن‌های ما شلاق بزند. باید شلاق بخوریم تا برای پارالمپیک آماده شویم. کسی را هم معرفی نکردیم اما کادرفنی باید تغییر کند وگرنه باید تصمیم دیگری بگیریم.

بحران در تیم ملی جودو نایب‌نایان ۹۰ روز قبل از پارالمپیک و حید نوری: به حاج یوسفزاده اعتماد نداریم

پارالمپیک

محسن وظیفه

خبرنگار

انجام کارها را ندار. به هر مسابقه‌ای که رقتیم خودمان کارمان را انجام دادیم. تمرینات ما زیر نظر مربیان شخصی انجام می‌شود. در مسابقات هم خودمان کارمان را انجام می‌دهیم. این فشار زیادی به ما وارد می‌کند و همه این‌ها به خاطر کوهلت سن سرمربی تیم ملی است. او به لحاظ جسمی ناتوان است و تیم ملی نیاز به یک مربی جوان دارد. ولی الان نگاهی که وجود دارد، این



تیم ملی جودو نایب‌نایان و کم بینایان این روزها بحران عجیبی را سپری می‌کند. این تیم باید آخر ماه در انتخابی و ارتقای رنکینگ گرجستان حضور داشته باشد اما اعضا تیم ملی به دلیل اختلاف با کادرفنی در تمرینات تیم ملی حضور پیدا نکردند. غیبت چند روزه ملی پوشان باعث شده تا اردوی تیم ملی تعطیل شود تا فدراسیون تکلیف را مشخص کند. وحید نوری قهرمان پارالمپیک که از اولین متعززان به کادرفنی بود درباره دلیل این اختلافات می‌گوید: «سرمربی تیم ملی جودو نایب‌نایان و کم بینایان پیرشده؛ از نظر جسمی ناتوان است و ما نیاز به مربی جوان داریم که بتواند به تیم شلاق بزند. حساسی شهر را به هم ریختید؟

ما کاری نداریم، فقط خواستیم به وضعیت تیم رسیدگی شود. مشکل چی هست که به آن رسیدگی شود؟

سرمربی تیم ملی جودو نایب‌نایان و کم بینایان پیر شده و دیگر توان

امیر حسین زارع و دوری یک هفته‌ای با عفونت چشم ستاره کم‌سو

امید اول تیم ملی کشتی آزاد در بازی‌های المپیک پاریس امیرحسین زارع است اما حالا باید به دلیل عفونت چشم حداقل یک هفته از تمرینات دور باشد. کشتی‌گیر وزن ۱۲۵ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد، حالا چند روزی است از ناحیه

چشم مصدوم شده و این وضعیت هر روز بدتر هم می‌شود. امیرحسین زارع چند روزی را با این وضعیت تمرین کرد اما با افزایش عفونت چشمش حالا در شرایط سختی قرار گرفته و پزشکان او را از تمرین منع کردند. شاید بهتر بود امیرحسین زارع در وضعیت هر روز بدتر هم می‌شود.

این چند روز اصلاً تمرین نمی‌کرد اما با حضورش در تمرینات و برخوردی فیزیکی زیادی که روی تشک بین کشتی‌گیران به وجود می‌آید، عفونت چشمش بیشتر شده و حالا شرایط خطرناکی برای امیرحسین زارع به وجود آمده است. تغییر ظاهری چشم

زارع به نحوی بود که در چند روز گذشته انتشار عکس‌های او در فضای مجازی شرایطی را به وجود آورد که باعث شد تا علاقه‌مندان به کشتی با او شوخی کنند. باتوجه به شرایطی که برای زارع به وجود آمده او باید یک هفته‌ای از تمرینات

دور باشد تا مجدداً وضعیتش مورد بررسی قرار بگیرد. باتوجه به شرایط حساسی که به وجود آمده شاید دوری او از تمرینات حتی بیش از یک هفته هم طول بکشد که در این صورت کادر فنی سعی می‌کند برای او تمرینات اختصاصی در نظر بگیرد.



کورس قهرمانی نبود، دور افتخار بود رئال مادرید رقیب ندارد

گزارش

سید علی بلندنظر

خبرنگار

دو ساعت بعد از سوت پایان پیروزی ۳ بر صفر رئال مادرید مقابل کادیس و ۶۸۰ کیلومتر آن طرف‌تر قهرمانی سفیدها قطعی شد؛ آن هم در سی و چهارمین شنبه فصل اما از خیلی وقت قبل انتظار این قهرمانی می‌رفت.

دو هفته قبل با گل دقیقه ۹۴ جود بلینگام، آل کلاسیکو را بردند تا آخرین رقیب را کنار بزنند البته اگر بشود بارسلونا را در این فصل رقیب رئال دانست. دو ماه پیش هم نزدیک‌ترین رقیبشان، خیرونا را با چهار گل شکست دادند و مهیج‌ترین و شگفت‌انگیزترین تیم فصل را از رسیدن به آرزوی تکرار افتخار و سترستی در اسپانیا ناامید کردند. البته کورس‌مادرید، تنها تیمی که در این فصل رئال مادرید را شکست داده، هم خیلی زودتر از کورس قهرمانی

کنار گذاشته شد، از کریسمس. این رقابت نبود، این یک دور افتخار بود. مادرید بهترین بود، آنها از هفته اول تا پنجم، از هشتم تا یازدهم و از چهاردهم تا نوزدهم در صدر بودند و وقتی دوباره در هفته بیست و یکم به بالای جدول آمدند، دیگر پایین نرفتند. آنها با هر معیاری بهترین بودند، بیش از همه گل زدند، کم‌تر از همه گل خوردند، بیش از همه پاس و دریبل‌هایشان کامل شد، بیش از هر تیمی خلق موقعیت کردند و شوت زدند، هیچ تیمی به اندازه آنها تکل و دوئل موفق نداشتند و هیچ تیمی به اندازه‌شان کلین شیت نکرد.

تحلیل آسان است. بعد از برد مقابل خیرونا، کارلو آنچولتی گفت وینیسوس جونیور بهترین بازیکن جهان است، پرسیدند نفر بعدی گفت بلینگام، بعدی رودریگو، بعدی کروس، و الورد، کاماوینگا و گفت نشستن روی این تیمک واقعاً خوشایند است. این آنچولتی همیشگی است که برای خودش نقشی قائل نیست و بخشی از موفقیت او به همین دلیل است. تیبو کورتوا برای نخستین بار در این فصل دروازه رئال مادرید خوب بود مثل دنی کارواخال، لوکاس واسکس و ادواردو کاماوینگا در دفاع کناری.

فصل درون دروازه رئال مادرید قرار گرفت، یک فصل تمام بدون بهترین دروازه‌بان جهان. تردیدهای زیادی درباره آندری لونیس وجود داشت و مادرید عجلانه کیا آریسالابالا را جذب کرد اما گلر اوکراینی خیلی زود شماره یک شد و تنها دو گلر از او آمار بهتری در دفع ضربات دارند.

ادر میلیتائو برای سومین بار در این فصل در ترکیب اصلی قرار گرفت و داوید الایا هنوز از مصدومیت رها نشده. آنچولتی مصدومیت‌های تیمش در دفاع میانی را زکورد جهانی توصیف کرد اما تسلیم نشد. در غیاب آنها، آنتونیو رودریگر بهترین مدافع اسپانیا شد. اولرین شوامنی دوست ندارد اما در قلب دفاع بازی کرد و فوق‌العاده خوب بود مثل دنی کارواخال، لوکاس واسکس و ادواردو کاماوینگا در دفاع کناری.

سال زودتر از آمدن کیلیان امباپه به شکلی غیرمنتظره رفت اما آنچولتی نقش جدید و هجومی برای بلینگام ابداع کرد و بازیکن تیم ملی انگلیس بهترین گلزن لیگ در نیمه اول فصل بود و با مشارکت مستقیم در ۲۲ گل یکی از ستاره‌های تیمش بود. وینیسوس با مصدومیت درگیر بود و تنها در ۲۰ بازی لیگ در ترکیب اصلی



پیدا کرد تا اینکه فاصله‌اش با بقیه را زیاد کرد و وقتی دو تا از رقبایش که در واقع نتوانستند آنها را به رقابتی نزدیک بکشانند، برابر هم قرار گرفتند، قهرمانی شان قطعی شد. بزرگ‌ترین برنده این شب و این فصل بازی خود را تمام کرده و به تماشا نشسته بود تا قهرمانی‌اش تأیید شود، چیزی که از خیلی قبل معلوم بود.

خبره خبر

صعود کیانی در رنکینگ المپیک

ناهید کیانی تکواندوکار المپیک‌ی وزن ۵۷- کیلوگرم در جدیدترین رنکینگ المپیک یک پله صعود کرد. کیانی که نفر سوم رنکینگ جهانی بود، بعد از طلای تورنمنت صربستان با ۴۲۶.۴۲ امتیاز یک پله صعود کرد و نفر دوم رنکینگ المپیک قرار گرفت. مهران برخورداری دیگر تکواندوکار المپیک‌ی ایران با ۲۴۸.۷۵ امتیاز و بدون تغییر در جایگاه نهم ماند و میرهاشم حسینی با ۱۳۱.۲۵ امتیاز و یک پله صعود به رتبه بیست‌ویکم رسید.

آرتین سلیمی المپین وزن ۸۰+ کیلوگرم با ۱۷۵.۵۶ امتیاز و بدون تغییر همچنان در رتبه بیست‌ویکم ماند. مهدی حاجی موسایی همچنان در وزن ۵۸- کیلوگرم با امتیاز ۳۲۵.۵۲ بدون تغییر نفر ششم است و ابوالفضل زندی هم در همین وزن با ۲۱۵.۳۷ امتیاز و یک پله صعود در جایگاه سیزدهم جهان قرار گرفت.

متین رضایی هم در وزن ۶۸- کیلوگرم با ۲۰۰.۴۰ امتیاز و یک پله صعود در رده شانزدهم ایستاد و رضا کلهر با وجود دوری از میداين در جایگاه چهل‌وهشتم جهان قرار گرفت.

شروع تمرین روئینگی‌ها برای پاریس

ملی پوشان روئینگ بعد از گرفتن ۲ سهمیه، از امروز برای حضور در المپیک پاریس اردو می‌زنند. مهسا جاویر، زینب نوروزی و فاطمه مجمل که دو هفته پیش در توکیو به ترتیب سهمیه روئینگ دونفره سبک وزن و تکنفره سنگین وزن را گرفتند، از امروز برای حضوری موفق در آب‌های المپیک، پاریس تا ۶ خرداد در دریاچه آزادی زیر نظر افشین فرزاد تمرین می‌کنند.

پاراقایقرانان راهی مجارستان شدند

ملی پوشان پاراکانو راهی مسابقات انتخابی پارالمپیک شدند. آخرین مسابقات انتخابی پارالمپیک ۲۰۲۴ اردیبهشت به میزبانی مجارستان برگزار می‌شود و شهلا بهروز را در KL۲، اسلام جاهدی در VL۲، سعید حسین پور در LK۱ و مسعود قیصری در KL۳ سه پاراقایقران ایرانی هستند که برای سهمیه پارالمپیک یارو می‌زنند. این رقابت‌ها آخرین شانس قایقرانان برای سهمیه پارالمپیک پاریس است.

تداوم بردهای عالمیان در عربستان



نوشاد عالمیان در ادامه رقابت‌های تنیس روی میز کرداسلم عربستان از سد پینگ‌پنگ‌باز رنکینگ ۲۹ دنیا عبور کرد. او در مرحله یک سی‌دوم پایانی در مصاف با کائو چنگ‌جو از چین تایپه که رنکینگ ۲۹ دنیا را در اختیار دارد با حساب ۲بر۳ به پیروزی دست یافت و به جمع ۳۲ بازیکن برتر راه پیدا کند. عالمیان در این مرحله با برنده دیدار لیانگ جینگ کون از چین و دنیل هابسون از اتریش دیدار خواهد کرد.

شکار گاندوها توسط طبیعت در تهران

تیم طبیعت با برتری مقابل ذوب‌آهن در سری بازی‌های نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال ۱۰۲-۱ از حریف پیش افتاد. شاگردان مهران شاهین طبع بعد از کسب یک برد و یک باخت که در اصفهان بدست آورده بودند به تهران آمدند تا در روزی که میزبان گاندوها بودند در میان هواداران خود برابر مهران حاتمی به میدان بروند. در نیمه اول این مسابقه برعکس طول فصل جردن اسپوس نتوانست پرتاب‌های سه امتیازی خود را به ثمر برساند اما یاز هم با ۱۱ پوئن که بدست آورد طبیعت را ۳۴-۴۰ به رختکن فرستاد. در نیمه دوم اما ذوبی‌ها به خود آمدند و با مهار جردن بازیکن خارجی طبیعت کوآرتز سوم را ۱۹-۱۴ مال خود کردند ولی اشتباهات دفاعی میهمان در ذقاییق پایانی کار دست ذوب‌آهن داد تا طبیعت این بازی را هم ۶۸-۷۴ پیروز شود تا ۱۰۲-۱۰۲ در نیمه‌نهایی پیش بیفتد.

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد روسیه

کار به مجارستان کشید!

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد روسیه با معرفی نفرات برتر برگزار شد اما کار معرفی ترکیب تیم ملی روسیه مثل تیم ایران به مجارستان کشید. کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد برای انتخاب ترکیب نهایی خود برای حضور در بازی‌های المپیک پاریس انتخابی برگزار کرد اما برای کامل شدن ترکیب باید تیم به مجارستان اعزام شود. شامیل مددوف در وزن ۶۵ کیلوگرم، عبدالرشید سعدالله یف در وزن ۹۷ کیلوگرم، عبدالله کوربانوف در ۱۲۵ کیلوگرم، ابراهیم کادی یف در ۸۶ کیلوگرم، انزار زاکوئف در ۷۴ کیلوگرم و احمد ادریس اف در ۵۷ کیلوگرم نیز قهرمان روسیه شدند. حالا باید نفرات برتر وزن ۷۴ کیلوگرم و ۹۷ کیلوگرم به همراه سیداکوف و نافونوف راهی مجارستان شوند تا نفر نهایی برای المپیک انتخاب شود.